
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 13 г. Йошкар-Олы «Клюковка»» 

424003, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, переулок Заводской, д.18, 72-31-31        

Адрес электронной почты: Kliukovka13@bk.ru 

 

П Р И К А З     
  3 сентября 2024 г.                                                                                                        № 40 

 

Об оплате услуг, оказанных педагогическим,  

учебно-вспомогательным и прочим персоналом,  

занятым в предоставлении платных образовательных 

услуг на 2024-2025 учебный год. 

 

Руководствуясь Положением о доходах и расходах по привлечению средств от 

оказания платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 13 «Клюковка» на 

2024-2025 учебный год. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить оплату оказанных услуг с 4.09.2024 г. в размере: 

      1.1 20% от суммы, направленной на оплату услуг (в том числе 30,2% - 

отчисления на страховые взносы, 17% -резерв отпускных и больничных листов за 

счет работодателя): Половниковой Людмиле Геннадьевне ответственной за 

организацию, функционирование и осуществление контроля и учета за оплатой, ведение 

оборотной ведомости по платным образовательным услугам: «Читарики», «Родничок», 

«Занимательная логика», «Игровой английский», «Топотушки-говорушки», 

«Самоцветы», «Умный карандашик». 

        

1.2. 75 % от суммы, направленной на оплату услуг (в том числе 30,2% - 

отчисления на страховые взносы, 17% - резерв отпускных и больничных листов за 

счет работодателя): 

- Демидовой Елене Владимировне, педагогу платных образовательных услуг группа 

«Читарики»; 

- Лукояновой Софье Леонидовне, педагогу платных образовательных услуг   группа 

«Родничок»; 

- Казанкиной Ирине Львовне, педагогу платных образовательных услуг группа 

«Занимательная логика»; 

- Павловой Алене Николаевне, педагогу платных образовательных услуг   группа 

«Игровой английский»; 

- Приходченко Ларисе Геннадьевне, педагогу платных образовательных услуг группа 

«Топотушки-говорушки»; 

- Кубаревой Юлие Аркадьевне, педагогу платных образовательных услуг   группа 

«Самоцветы»; 

- Таныгиной Ирине Ивановне, педагогу платных образовательных услуг   группа 

«Умный карандашик» 

 

1.3.  5% от суммы, направленной на оплату услуг (в том числе 30,2% - 

отчисления на страховые взносы, 17%- резерв отпускных и больничных листов за 

счет работодателя): 
Селезневой Екатерине Александровне, калькулятору, от платных образовательных 

услуг: в группе «Читарики», «Родничок», «Занимательная логика», «Игровой 

английский», «Топотушки-говорушки», «Самоцветы», «Умный карандашик». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          Заведующий МБДОУ    «Детский сад №13» ________________ Е.В. Коршунова 



 

                     С приказом ознакомлены   _______________ /Л.Г. Половникова/ 

                                                                    _______________ / Е.В. Демидова/ 

                                                                   _______________ / С.Л. Лукоянова / 

                                                                     _______________ / И.Л. Казанкина/ 

                                                                   _______________ / А.Н. Павлова/ 

                                                                   ______________ / Л.Г. Приходченко/ 

                                                                   _______________ / Ю.А.Кубарева/ 

                                                                   _______________ / И.И. Таныгина/ 

                                                                    _________________ /Е.А. Селезнева/ 

 

                                                           


		2024-10-04T09:14:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 13 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "КЛЮКОВКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




